REQUERIMENTO Nº 43 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso
XXIII do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do art. 316 c/c art.
264, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o
douto Plenário, seja convocado o Sr. Rinaldo Lima Oliveira, Secretário Municipal de
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, para prestar esclarecimentos em Plenário
sobre os temas que se seguem:

- Enumerar e apresentar a fase atual de todas as obras
públicas em andamento no município de Pouso Alegre, expondo ainda a previsão de
término de cada uma delas.

JUSTIFICATIVA

Devido ao contínuo fluxo de obras executadas pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, faz-se necessário
esclarecer as ordens de serviço para que os vereadores possam fiscalizar e compreender
as previsões de acabamento.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Bruno Dias
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Reverendo Dionísio
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16WRA8130V000WH6
		2022-04-05T16:43:33-0300